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 خلاصه
هاي ایجاد شده در پل ناشی از عبور وسایل نقلیه از سیستم غیر فعال میراگر جرمی تنظیم شده بهره در مطالعه حاضر به منظور کاهش تغییر شکل 

اي که توسط هاي ساده مدل کرده و میراگر جرمی تنظیم شده به صورت تیر دو سر سادهگاهبرنولی با تکیه –ور پل را با تیر اویلرایم. بدین منظجسته
. بار ترافیکی به صورت بار متمرکز متحرك بر سازه اعمال گردیده تا اثرات سرعت عبور شودمیفنرهایی به پل متصل شده است در نظر گرفته 

هاي اتصال دهنده بر ز روي پل بر تغییر شکل سازه مورد مطالعه قرار گیرد. اثرات عواملی مانند جرم میراگر جرمی پیوسته و سختی فنروسیله نقلیه ا
- رپاسخ سازه مورد دقت و بررسی قرار گرفته است. مطالعه حاضر حاکی از اثرگذاري نسبی میراگر جرمی پیوسته براي کاهش پاسخ پل در برابر با

  تواند در افزون ساختن سرعت طرح مؤثر واقع شود.فیکی عبوري است و به کارگیري آن میهاي ترا
 

  هاي متحرك، پلبرنولی، میراگر جرمی پیوسته، توابع متعامد، بار _تیر اویلرکلمات کلیدي: 
 
 

   مقدمه  .1
 
- مهندسان طراح بوده و هست. تلاشي  هاي مورد علاقهیکی از مسأله وارد بر آن،ها در برابر بارهاي دینامیکی کنترل پاسخ سازهیافتن راه کارهایی براي  

انجام  هاي محققین براي کنترل و دستیابی به حداقل تغییر شکل سازه در پاسخ به بارهاي دینامیکی اعمالی اگرچه قابل توجه بوده است لیکن ضرورت
تا حدود  این راهکارهاي میراگر به سازه بوده است که  محققان افزودن سیستم يتحقیقات بیشتر کماکان وجود دارد. یکی از راهکارهاي مورد استفاده

  زیادي به این مهم پاسخ داده است.
 
 

  هاي پیشینپژوهش  .2
 

توان همراه با گسترش حمل و نقل ریلی در اواسط قرن ها تحت بارهاي در حال حرکت را میاستفاده گسترده از میراگرهاي جرمی در طراحی پل
کتاب خود در زمینه تغییر  1972 که در سالفرایبا  لادیسلاودانست. از جمله افرادي که در این زمینه فعالیت چشمگیري انجام داده است،  نوزدهم

در میراگر جرمی را، تحت تأثیر بار  سیستم تیر به همراه جیا جانگ وو. ] 1[ها در اثر بارهاي در حال حرکت را منتشر کردهاي جامدات و سازهشکل
تاثیر  2009در سال  پلیکانوو  سامانی ].2[هاي دینامیکی نظیر مود اول را مورد مطالعه قرار دادحال حرکت با روش اجزاء محدود مدل کرده و پاسخ

خطی بود.  میراگر جرمی در تیر تحت بار در حال حرکت را مورد بررسی قرار دادند. هدف از این بررسی مقایسه میرایی غیر خطی با میرایی کلاسیک
و همکاران توانایی میراگر  مولینر. ]3[ایشان از تئوري اویلرـ برنولی استفاده کرده و میزان دامنه ارتعاشات و انرژي جذب شده را مورد بررسی قرار دادند

ها میراگر را به شکل یک د. آنویسکوالاستیک در جذب انرژي ناشی از پدیده تشدید در پل، در اثر عبور قطار سریع السیر را مورد بررسی قرار دادن
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